Vereadora Eloy de Lurdes Ottoni
Pauloski

I -  RELATÓRIO
Trata-se de projeto de lei ordinária de iniciativa do Chefe do Poder Executivo 

que visa obter autorização do Poder Legislativo para contratação de operação de 
crédito junto à Caixa Econômica Federal, no valor de até R$ 2.631.391,17 (dois 
milhões, seiscentos e trinta e um mil, trezentos e noventa e um reais e dezessete 
centavos).

A proposição veio acompanhada de justificativa, solicitação de financiamento, 
memorando da Assessoria de Planejamento, minuta de projeto de lei e cronograma 
de desembolso, tendo sido solicitado o regime de urgência para o trâmite da

[...]

Centro Adm in istrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná 
www.camarapitanga.pr.gov.br camara@ camarapitanga.pr.gov.br

EMENDA DE REDAÇÃO 01

Redijam-se, assim, o valor por extenso estampado no art. I 9, que passam a vigorar com a 
seguinte redação:

"Art. I 9 ...R$ 2.631.391,17 (dois milhões, seiscentos e trinta e um mil, trezentos e noventa e 
um reais e dezessete centavos)..."

Justificativa: Conforme já mencionado no voto da proposição, faz-se necessário a 
apresentação emenda a fim de corrigir a grafia por extenso do valor estampado no art. l 9.

Sala da Comissão, 15 de outubro de 2018.

Presidente/Relatora